Et renunciamus omni exceptioni dicte peccunie non habite et 
non numerate.

Mandantes locum nostrum tenentibus, vicariis, baiulis, pro-
curatoribus, et aliis nostris et nostrorum successorum officialibus 
presentibus et futuris, quod huiusmodi libertatem et immunitatem 
firmam habeant et observent et faciant ab omnibus firmiter et in-
violabiliter observari.

In quorum omnium testimonium et fidem pleniorem presenti 
carte nostrum iussimus appendi sigillum.

Acta et laudata fuerunt hec in camera regis castri Perpiniani 
domini nostri regis predicti, septimo kalendas aprilis anno Domini 
millesimo trecentesimo septimo decimo.

Testes huius rei sunt, nobilis Raymundus Fulconis Dei Gratia, 
Petrus de Pulcro Castro miles maior domus Cardone, et Petrus 
de Fonolleto Insule, Arnaldus de Codaleto magister rationalis et 
vicecomitis, et Guillermus de Caneto, Nicholaus de Sancto Iusti 
vice thesauraurarius [sic], Arnaldus Traverii miles, et Raymundus 
de Villario legum doctores, iudices, et Iacobus Scuderii scriptor 
preffati domini nostri regis.
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Ego Laurencius Plasensa scriptor preffati domini nostri regis 
ipsius mandato hanc cartam scribi [120r] feci et suprascripsi in 
linea septima “terrarum”, et clausi et subsignavi meo publico et 
consueto sig+no.

99

[1322, octubre, 30]

Que·ls hòmens dels comtats de Rosselló e de Cerdànya si no de 
Perpinyà e de Cobliure pagen leuda en Mallorques e en les ylles 
en aquella adiahents, la qual leuda és dels homes de Perpeynà.
Sancius Dei gracia rex Maioricarum, comes Rossilionis et Ce-

ritanie et dominus Montispessulani. 
Notum facimus universis quod cum fideles nostri consules ville 

nostre Perpiniani nomine universitatis eiusdem ville et ceterorum 
locorum et castrorum comitatuum et terrarum nostrarum Rossilio-
nis et Vallispirii, Confluentis et Ceritanie, dudum ex causa compo-
sicionis seu transactionis inter nos et ipsos inde facte adquisiverint 
et habuerint seu redemerint a nobis leudam quam recipiebamus et 
recipere debebamus ac consueveramus in regno nostro Maioricarum 
et insulis eidem regno adiacentibus de et pro quibuscunque rebus et 
mercibus quas homines dictorum locorum comitatuum et castrorum 
predictorum, comitatuum seu terrarum predictarum defferebant vel 
defferri faciebant ad regnum et insulas supradictas, aut inde extrahi 
et in quantitate quinque mille librarum barchinonensium soluta 
nobis per dictos consules racione redemptionis seu transactionis 
dicte leude homines dictorum comitatuum castrorum et locorum 
terrarum nostrarum predictarum solvere et contribuere tenerentur, 
partem inde eos contingentem prout condictum et ordinatum fuit 
in nostra ac consilii nostri presencia, nichilque in ipsa quantitate 
contribuerint vel solverint nisi solum homines castri de Coquoli-
bero qui tantum solverunt partem eos contingentem, cum totum 
residuum dicte quantitatis solvissent seu solverint predicti consules 
de bonis universitatis predicte ville Perpiniani, ymmo ad solvendum 
et contribuendum in dicta quantitate ceteri homines et habitatores 
aliorum castrorum et locorum comitatuum licet moniti et requisiti 
pluries fuerint hactenus contradixerint et ad huc contradicant.